2020年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1 部）

問合せ先 法務･広報部長 影島 光

（TEL．03－4455－2803）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員等の異動を

内定しましたのでお知らせいたします。なお、この内容につきましては、2020 年６月 29 日開催予定

の第 158 回定時株主総会ならびに、その後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．役員等の異動

（１）代表者の異動

氏名 新職 現職

冨安 治彦

代表取締役兼専務執行役員

社長補佐、秘書室担当、

人事部担当、購買・物流部担当、

内部統制推進委員長

取締役兼専務執行役員

社長補佐、秘書室担当、

人事部担当、購買・物流部担当、

内部統制推進委員長

（２）代表取締役予定者の略歴

氏名 冨安 治彦（とみやす はるひこ）

生年月日 1956年（昭 31）年７月７日生

出生地 東京都

略歴 1979年３月

1979年４月

2005年７月

2007年６月

2009年６月

2009年 12月

2010年６月

2012年６月

2014年６月

2015年６月

2018年６月

2018年９月

慶應義塾大学法学部卒業

株式会社第一勧業銀行（現：株式会社みずほ銀行）入行

株式会社みずほ銀行管理部 部長

当社監査役

当社監査役退任

当社取締役兼執行役員法務・広報部、財務・経理部担当兼内部統制推進

委員長

日本農薬株式会社社外監査役

当社取締役兼執行役員法務・広報部、財務・経理部、情報システム部担

当兼内部統制推進委員長

当社取締役兼執行役員人事部、財務・経理部、情報システム部担当兼内

部統制推進委員長

当社取締役兼常務執行役員人事部、財務・経理部、情報システム部担当

兼内部統制推進委員長

当社取締役兼常務執行役員人事部、財務・経理部、購買・物流部担当兼

内部統制推進委員長

当社取締役兼専務執行役員社長補佐、秘書室、人事部、購買・物流部担

当兼内部統制推進委員長(現)

日本農薬株式会社監査役(現)

（現在に至る）

所有株式数 34,500株（2020年３月末現在）

（３）その他の役員の異動

① 新任取締役候補

氏名 役名

安田  晋

取締役兼執行役員

法務・広報部担当

経営企画部担当

情報システム部担当

コンプライアンス推進委員長

川本 尚史
取締役兼執行役員

樹脂添加剤本部長

② 退任予定取締役

氏名 現職 備考

郡  昭夫 代表取締役会長 相談役に就任予定

田島 興司 取締役兼常務執行役員
顧問（化学品中国事業担当）に

就任予定

幸野 俊則 取締役兼常務執行役員
顧問（樹脂添加剤本部担当）に

就任予定

③ 新任予定執行役員

氏名 役名

巽  幸男
執行役員

研究企画部長

前野 正樹
執行役員

樹脂添加剤営業部長

柿本 博英
執行役員

秘書室長

④ 昇任予定執行役員

氏名 役名 備考

角田 憲康
上席執行役員

環境・安全対策本部長
執行役員から昇任

⑤ 退任予定執行役員

氏名 役名 備考

飛田 悦男
上席執行役員

ライフサイエンス材料研究所担当

参与（ライフサイエンス材料研究所

担当）に就任予定

以上

	①　新任取締役候補
	②　退任予定取締役
	③　新任予定執行役員
	④　昇任予定執行役員
	⑤　退任予定執行役員